[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

              К0й0рг26е районы

        муниципаль районыны8

         Ленин ауыл советы

       ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район
453351, Б0г0лс2н ауылы, Совет урамы, 14

                 т. (34757) 64-8-25

              453351, село Бугульчан, улица Советская, 14

                  т. (34757) 64-8-25

              ?АРАР

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   25 март 2019 й.                               №  59                                25 марта 2019 г.

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов

и других сооружений к периоду весеннего половодья  2019 года

В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов к пропуску паводка 2018 года, во избежание возникновения чрезвычайных ситуаций, уменьшения опасных последствий весеннего половодья, обеспечения защиты населения и объектов сельского поселения Ленинский сельсовет, во исполнение постановления Администрации муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 14 марта 2019 года №263, постановляю:
1.Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Ленинский сельсовет в 2019 году согласно приложения № 1.
2.Создать комиссию для организации работ по пропуску паводка в 2019 году в составе:

-Андрюшин Е.Д. - глава администрации, председатель комиссии;

Члены комиссии:

-Саяпин Ю.В. - управляющий ООО "НПО Мелеуз";

-Потапов А.И. – водитель администрации;

-Абубакиров И.З. - участковый ветеринарный врач;

-Юсупова А.З. - директор МБОУ СОШ с.Бугульчан;

3.Назначить ответственных лиц по проведению паводка по населенным пунктам:

д.Ковалевка

-Мурашов Т.А.;

-Дрепак В.Н. - лодка, трактор;

-Пиякин В. - лодка, КАМАЗ;

-Бабаев А.В.;

-Рубежанский В. - лодка;

с.Бугульчан

-Безымяннов А.Н. - лодка;

-Саяпин Ю.В.;

-Ильченко В. - трактор МТЗ-80;

-Сергеев Н.Н. - лодка;

-Крупинин А.М. - трактор К-700.

д.Мамбеткулово

-Хайбуллин М.А. - трактор;

-Биктимиров Т.Г.- лодка;

-Хайбуллин Д.М.

-Ахтямов З.Ш. - водитель, УАЗ 2206;

д.Бальза

-Марфин В – трактор Т-150;

-Галактионов В.А.- трактор МТЗ-80;

4.Утвердить состав аварийной бригады по проведению противопаводковых работ согласно приложению № 2.

5.Утвердить план эвакуации населения и животных при угрозе затопления (приложение № 3).

6.В период прохождения ледохода и высокого уровня паводковых вод организовать дежурство из числа руководящих работников администрации, учреждений.

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

Е.Д.Андрюшин

Приложение № 1

к постановлению главы

сельского поселения Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

№ 59 от 25.03.2019 г.
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению паводка в 2019 году на территории

сельского поселения Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Рекомендовать ООО"НПО Мелеуз" определить складские помещения, материальные ценности, которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ
	до 03.04.2019
	Саяпин Ю.В.

	2
	Рекомендовать ООО "НПО Мелеуз" освободить складские помещения от снега и сделать отводы для талых вод
	до 03.04.2019
	Саяпин Ю.В.

	3
	Проверить состояние водосбросов, водосточных труб, мостов. При необходимости провести ремонтные работы. Очистить  от снега и наледи водосбросы, водоспуски для пропуска талых вод
	до 03.04.2019
	Е.Д. Андрюшин

В.А.Галактионов

Хайбуллин Д.М.

	4
	Провести инструктаж всех работников, связанных с работами по пропуску паводка
	до 02.04.2019
	Е.Д.Андрюшин

	5
	Предупредить жителей домов в зонах, которые могут быть затоплены паводковыми водами, о спасательных работах и эвакуации, раздать памятки
	до 03.04.2019
	Депутаты Совета СП по своим округам, Н.В.Золотова

	6
	Провести учет и подготовить плавсредства и спасательные средства, заключить соглашения по предоставлению плавсредств
	до 03.04.2019
	Е.Д.Андрюшин

Н.В.Золотова

	7
	Проверить освещение улиц,  произвести при необходимости ремонт освещения в зонах затопления, включать уличное освещение с 22 часов до  6 часов утра
	до 03.04.2019
	А.И.Потапов

Н.М.Валеев-начальник Ермолаевский РЭС (по согласованию)

	8
	Закрепить места эвакуации населения в с.Бугульчан:

· ул.Бельская – детсад, родственники;

· ул.Первомайская – СДК, СОШ, родственники
· ул.Советская – СДК, общежитие, родственники
	при угрозе затопления
	Е.Д.Андрюшин

депутаты Совета СП, аварийные бригады,

Н.В.Золотова

	9
	Закрепить места эвакуации населения при аварии на Иштугановской ГЭС

С.Бугульчан- с.Бахмут, д.Кривля-Илюшкино

Д.Ковалевка – д.Бальза

Д.Пчелка – д.Мамбеткулово, ДОЛ «Зеленые дубки», «Горное эхо»
	При угрозе затопления
	Е.Д.Андрюшин

	10
	Очистить берега р.Белой, мосты, трубы от бытового мусора, золы, навоза в целях  охраны окружающей среды и безопасного пропуска вод
	Март-апрель
	депутаты Совета СП, жители с.Бугульчан,
Н.В.Золотова

	11
	Назначить дежурных лиц по наблюдению за уровнем воды в р.Белая, составить график дежурства
	С 02.04.2019
	Е.Д.Андрюшин

	12
	Организовать передачу сведений по уровню воды ежедневно
	С 02.04.2019
	Н.В.Золотова

	13
	Принять меры по недопущению выхода на лед людей
	С 01.04.2019
	Е.Д.Андрюшин

Управляющий делами

О.П.Ващенко

Приложение № 2

к постановлению главы администрации сельского поселения Ленинский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

                                                                                     № 59 от 25.03.2019 г.
Состав

 аварийной бригады по проведению паводка 2019 года

на территории сельского поселения Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

1. Саяпин Ю.В. - управляющий участком ООО «НПО Мелеуз»;

2. Потапов А.И.. – водитель администрации и пожарной автомашины;

3. Сергеев Н.Н.- индивидуальный предприниматель;

4. Панков А.И.- оператор газовой котельной;

5. Наумов Н.В. – оператор газовой котельной, трактор МТЗ - 80;

6. Новиков П.М. – водитель МБОУ СОШ с.Бугульчан;

7. Пиякин В.М. – староста д.Ковалевка;

8. Яппаров У.С. – трактор МТЗ- 82;

9. Ващенко Н.А..- депутат Совета сельского поселения по изб.округу № 5;

10.  Крупинин А.М. – механизатор ООО «НПО Мелеуз»;

11. Валеев Х.Х. – глава КФХ;

12.  Григоренко В.С. – староста с.Бугульчан;

13. Ахтямов З.Ш. – водитель МБОУ СОШ с.Бугульчан;

14. Хайбуллин Д.М. – глава КФХ;

15. Абубакиров И.З. – староста д.Мамбеткулово.

Управляющий делами

О.П.Ващенко

Приложение № 3

 к постановлению главы сельского поселения Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан  № 59 от 25.03.2019 г.
П Л А Н

эвакуации населения и животных при угрозе затопления паводком  2019 года на территории сельского поселения Ленинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование улиц и  производственных объектов
	Место рассредоточения людей, животных
	Состав аварийных бригад

	1
	Крупинин А.М. - трактор К-700
	ул.Первомайская
	СОШ с.Бугульчан, родственники, знакомые
	Ващенко Н.А.

Григоренко В.С.

Сергеев Н.Н.

	2
	Валеев Х.Х. - трактор МТЗ-82
	ул.Бельская
	Детский сад, родственники, знакомые
	Потапов  А.И.,

Панков А.И.,

Яппаров У.С.

	3
	Скоблилкин А.А. -трактор МТЗ -80

Наумов Н.В.-трактор МТЗ-80
	ул.Советская от Найденовой Г.Н. до Кибиткина А.В.
	СДК, общежитие, родственники, знакомые
	Саяпин Ю.В.

Трофимов А.Ф.,

	4
	Дрепак В.Н.- трактор МТЗ-80

Пиякин В.М.- КАМАЗ
	д.Ковалевка

ул.Бельская

	СОШ с.Бугульчан, родственники, знакомые
	Пиякин В.М.

Новиков П.М.

Дрепак В.Н.

	5
	Хайбуллин Д.М.- трактор

Т-150, МТЗ - 82
	д.Мамбеткулово
	ДОЛ «Горное эхо»
	Ахтямов З.Ш.

Абубакиров И.З.

Биктимиров Т.Г.

Управляющий делами

О.П.Ващенко